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11. Fra Sogneraad og Landbotoreniriger i Nørre- Vium-Herborg-Søndérfelding- 
Assing og Søndér-Omme Kommuner om Oprettelse af en Postekspedition i Troldhede 
med kørende Post til Videbæk og Søndér-Omme. (Indbragt den 17. Oktober 1904 af 
Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 6te Valgkreds, Ovesen).. 

Andragendet er en Gentagelse af et i forrige ßigsdagssamling ind bi agt Andra- 
gende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling, da det ikke kunde ses, at der 
forelaa Svar fra Ministeren paa et til denne indsendt Andragende (se Tillæg B. for 
1903홢04, Sp. 1603홢04). I Aar foreligger der afslaaende Svar fra Indenrigsministeriet. 

4 Bilag medfølge. : 

Udvalget f oreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministerens Undersøgelse. 

12. Fra  Blindetoreningén i Vejle om et . aarligt Tilskud , paa 500 Kroner til 
홢Hjem for blinde Kvinder i Vejle". (Indbragt den 18. Oktober 1.904 af Folketings- 
manden for Vejle Amts 3die Valgkreds, Nielsen-Kirkelund). 

I Finansaarene fra 1901 til 1903 var der tilstaaet 홢Hjem for blinde Kvinder 
i Vejle" et aarligt Tilskud paa 50u Kr. Derefter ophørte Tilskuddet til Trods for 
gentagne Ansøgninger, der .vare anbefalede af Borgmesteren i Vejle og Forstanderen 
for Blindeinstituttet i København. I  Hjemmet leve 11, blinde Piger foruden Besty- 
reren; med Hustru og 7-aarige Datter samt en, Tjenestepige.. Udgiften er 3,300 Kr. 
med en normal Indtægt af 2,100 Kr., hvortil kommer et Tilskud af 400 Kr. fra 
Blindeforeningen. Hjemmet er saaledes. i høj Grad ugunstig stillet og anmo d er ind- 
trængende om Folketingets Støtte til Opnaaelse fat det ønskede Tilskud. 

1 Bilag medfølger. /  , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisningsministeren. 

. 1 3 ,  Fra Kursusbestyrer I. Borup om en forhøjet Understøttelse af 2,000 Kr. 
til den af ham ledede Læreanstalt i København. (Indbragt den 18. Oktober 1904 af 
Folketingsmanden for Københavns. 3die Valgkreds, Alfred Christensen.) 

I Samlingen 1902홢03 foreslog Finansudvalget og Folketinget vedtog at hen- 
vise til Kirke- og Undervisningsministerens Undersøgelse og Overvejelse et fra Kursus- 
bestyrer Borup indgivet Andragende om en aarlig Understøttelse af 2,000 Kr. foruden 
de 3,000 Kr. aarlig, han allerede modtog (se Tillæg B. for 1902홢03 Sp,. 527홢28 og . > - 
Folketingstidende s. A. Sp. 3078홢82). ' Meningen- var, at Andrageren derved skulde 
, blive i Stand til at give ubemidlede fri Undervisning paa sine Aftenkursus. Han op- 
naaede imidlertid ikke : at faa den ønskede Forøgelse af Understøttelsen til Lære- 
anstalten og gentager derfor i Aar sit Andragende efter paa ny at have faaet Afslag < 
paa et Andragende derom til Kirke- og Undervisningsministeren. Han oplyser, at han 
trods vidtdreven Økonomi i det forløbne Aar har haft et Underskud paa 1,500 Kr., 
uagtet Anstalten aldrig har været bedre besøgt, særlig ved Aftenskolen, hvor Antallet 
af Deltagere , i det: sidste Aar er, steget til 216 fra 126 Aaret f'orud. Det er fra Haand- 
værkere og Arbejdere, den store Tilslutning er kommen, efter at Betalingen er bleven 
nedsat til det, halve. De store-Lærerlørininger'og den, dyre Husleje gør det umuligt 
med de nuværende Indtægter at fàFi, Foretagendet til at bære sig, og Andrageren. ser , . , 
sig nødsaget til - at ophøre med- at drive Læreanstalten, hvis det ikke lykkes ham at 
skaffe sig Tilskud paa en eller anden Maade. Han anmoder derfor paa ny om Folke- 
tingets Støtte til sit Andragende. 

2 Bilag medfølge. , | , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisningsministeren. 


